本送信票を含み 2 枚

令和５年５月１日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

タ イ ト ル 「第７回 朱鷺と暮らす郷田んぼアート」始まります

事業概要

今年で第７回となる「朱鷺と暮らす郷 田んぼアート」が始まります！

今回のアートは、令和３年から「朱鷺と暮らす郷」を給食で食べてい

る、東京都世田谷区立 明正(めいせい)小学校から原案をご提供いた

だきました。原案作成者は、田植えイベントにも参加予定です。

＊田んぼアートの生育の様子は、市ウェブサイトや

SNS 等で随時発信いたします。

日   時

田植えイベント ： 令和５年５月 13 日(土) 9：45～12：00

※イベント詳細は別紙資料をご覧ください

見ごろの目安 ：７月上旬～下旬頃まで

会   場 佐渡市新穂青木 2021（例年と同じ場所）

特記事項  今年の図案や、田植えイベントの詳細は、別紙資料をご覧ください。

担   当 農業政策課 トキ・里山振興係  担当者名 主事 五十嵐 麻湖

連 絡 先   TEL 0259－63－5117     FAX 0259－63－5127

送信元：佐渡市役所秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：0259－63－4679

Ｆａｘ：0259－63－3300